
 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 40 del 14/03/2024 1 

____________________________________________________________________ 
  

 
 

C O M U N E    di    M A R T I G N A C C O 
Provincia di Udine 

 

Codice fiscale  80003990308     -     Partita IVA  00512380304 

 

 

____________________________________________________________________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ANNO  2024  N. 40  del Reg. Delibere 
 
 
OGGETTO: PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 - 

INTEGRAZIONE N. 1 - PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL 
PERSONALE. 

 
___________________________________________________________________________ 
 
 
L'anno 2024, il giorno 14 del mese di Marzo alle ore 18:20 nella sala giunta si è riunita la 
Giunta Comunale. Alla discussione della presente delibera risultano: 
 
 

  Presente/Assente 

DELENDI Mauro Sindaco Presente 

STELLA Michele Vice Sindaco Presente 

BORDET Valentina Assessore Presente 

PINZAN  Alex Assessore Presente 

ZULIANI Alessandro Assessore Presente 

STROMIDLO Dorota Magdalena Assessore Esterno Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale MICHELIZZA Sandro. 
 
 
Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. DELENDI  Mauro nella 
sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 40 del 14/03/2024 2 

OGGETTO: Piano integrato di Attività e organizzazione 2024/2026 - Integrazione n. 1 - 
Piano triennale del fabbisogno del personale. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

DATO ATTO che la dipendente istruttore tecnico categoria C assegnata all’Area Lavori 
Pubblici, Patrimonio e Ambiente , assunta nel mese di dicembre 2023, ha rassegnato le 
proprie dimissioni con decorrenza 02.04.2024 (ultimo giorno di servizio: 01.04.2024) in data 
20.02.2024; 

 
DATO ATTO che nel caso di specie non sussiste il diritto alla conservazione del posto 

e che , pertanto, il posto sarà immediatamente vacante con decorrenza 02.04.2024; 
 
VISTA la deliberazione n. 11 del 25.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 

integrato di attività' e organizzazione (PIAO) 2024-2026 e dato atto che il documento nulla 
poteva prevedere in merito, in quanto antecedente alla data della lettera di dimissione; 

 
RITENUTO, pertanto, di integrare la sezione “Organizzazione e capitale umano” – 

Sottosezione c) “Piano triennale dei fabbisogni del personale” del PIAO 2024-2026 con la 
seguente previsione: 
“Assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2024: 

- Copertura del posto vacante dal 02.04.2024 di Istruttore Tecnico categoria C 

assegnato all’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente  (mobilità, attingimento da 

graduatorie di altri enti, concorso pubblico); 

- Copertura di ogni altro ulteriore posto in dotazione organica che si dovesse rendere 

vacante per qualsiasi ragione”; 

-  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta spese ulteriori a quelle già 
preventivate nel bilancio di previsione 2024-2026; 

 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 
 
VISTA la L.R. 18/2015 e s.m.i. e la L.R. 18/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di provvedere con urgenza all’integrazione del programma delle assunzioni al 

fine di consentire l’avvio delle procedure per la copertura del posto cat. C che si renderà 
vacante dal 2 aprile p.v.; 

 
ACQUISITI i pareri ex art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e il parere dell’Organo di 

Revisione registrato al prot. n. 3600  del 14.03.2024.  
 
Con votazione palese favorevole unanime 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) DI INTEGRARE il Piano integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026, 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 11/2024, nella sezione 
“Organizzazione e capitale umano” – Sottosezione c) “Piano triennale dei fabbisogni del 
personale” come segue: 
“Assunzioni a tempo indeterminato per l’anno 2024: 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 40 del 14/03/2024 3 

- Copertura del posto vacante dal 02.04.2024 di Istruttore Tecnico categoria C 

assegnato all’Area Lavori Pubblici, Patrimonio e Ambiente  (mobilità, attingimento da 

graduatorie di altri enti, concorso pubblico); 

- Copertura di ogni altro ulteriore posto in dotazione organica che si dovesse rendere 

vacante per qualsiasi ragione”; 

 

2) DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente atto 
immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.1, comma 19 della l.R. 21/2004 e s.m.i.; 



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 40 del 14/03/2024 4 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità tecnica ed attestata, ai sensi dell’art. 6 – bis della L. n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, 
l’assenza di conflitto di interessi, anche potenziale, in relazione alla proposta di deliberazione 
da SANDRO MICHELIZZA in data 14 marzo 2024. 
  

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile della proposta di deliberazione da SANDRA BURBA 
in data 14 marzo 2024. 
 

 

  



 

 Comune di Martignacco – Deliberazione n. 40 del 14/03/2024 5 

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

 
Il Presidente  Il Segretario comunale  

 DELENDI  Mauro   MICHELIZZA  Sandro 
 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 
Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 
19/03/2024 al 03/04/2024 per quindici giorni consecutivi e comunicata ai capigruppo consiliari, 
ai sensi della L.R. n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Comune di Martignacco, lì  19/03/2024 
 

 Il Responsabile della Pubblicazione 
 Consuelo CAPORALE 

 
 
 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

Firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 e s.m. e i. 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 14/03/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. n. 21/2003 come modificato dall’art. 
17 della L.R. n. 17/2004). 
 
Comune di Martignacco, lì 19/03/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
 Consuelo CAPORALE 

 

 
 

 
 
Copia conforme all’originale firmata digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. 82/2005 
e s.m. e i. 
 
Comune di Martignacco, li 19/03/2024  
 

Il Responsabile del Procedimento 
 Consuelo CAPORALE 

 


